



Marszałek
Województwa Lubelskiego
Jarosław Stawiarski

Lublin, ... grudnia 2021 r.

ZRPO-IV.410.9.20.2021.JSK

Pan
Piotr Dragan
Wiceprzewodniczący Zarządu
Związku Gmin Lubelszczyzny

odpowiadając na Pana pismo z dnia 14 grudnia 2021 r., znak: W-46/49/12-21, dotyczące szans rozwojowych piętnastu gmin Województwa Lubelskiego w kontekście braku zakwalifikowania tych gmin do listy gmin zagrożonych trwałą marginalizacją, informuję, że przedstawiony problem jest znany Zarządowi Województwa Lubelskiego i osobom odpowiedzialnym za przygotowanie programu *Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027* (dalej: Programu). Ostateczny zakres i warunki uzyskania wsparcia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (ZIT MOF) oraz Innych Instrumentów Terytorialnych (dalej: IIT) są przedmiotem dalszych prac i uzgodnień. W pracach tych brane są pod uwagę argumenty przedstawione w Pana piśmie.

Mając na uwadze szanse rozwojowe gmin Województwa Lubelskiego, Zarząd Województwa Lubelskiego na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2021 r. podjął decyzję o wprowadzeniu zmian w projekcie Programu w następującym zakresie:

1. Zapis: „W ramach IIT realizowane będą przedsięwzięcia wynikające z gminnych programów rewitalizacji oraz strategii rozwoju ponadlokalnego opracowywanych przez partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego o charakterze formalnym na obszarach zagrożonych trwałą marginalizacją wyznaczonych w KSRR 2030. Instrument IIT dedykowany jest partnerstwom z obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją. W ramach IIT dot. partnerstw



Program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego



Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie
20-029 Lublin, ul. Artura Grottgera 4, tel. 81 44 16 600, fax 81 44 16 602
marszalek@lubelskie.pl

z obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją kwalifikowalne będą jedynie wydatki dot. projektów/części projektów realizowanych na terenie gmin województwa lubelskiego zagrożonych trwałą marginalizacją, zdelimitowanych w KSRR2030.” zostanie zastąpiony następującym: „W ramach IIT realizowane będą przedsięwzięcia wynikające z gminnych programów rewitalizacji oraz strategii IIT lub strategii rozwoju ponadlokalnego opracowywanych przez partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego. Instrument IIT dedykowany jest współpracy partnerstw JST w ramach OSI krajowych wyznaczonych w KSRR 2030, tj. obszarom zagrożonym trwałą marginalizacją oraz miastom średnim tracącym funkcje społeczno-gospodarcze. Wspierane będą partnerstwa JST, w ramach których minimum 70% składu stanowią gminy zdelimitowane jako OSI krajowe.”

2. W części „Wskazanie konkretnych terytoriów objętych wsparciem, z uwzględnieniem planowanego wykorzystania narzędzi terytorialnych” zapis: „Działaniami realizowanymi w ramach celu szczegółowego objęte zostaną partnerstwa z obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją.” zostanie zastąpiony zapisem: „Działaniami realizowanymi w ramach celu szczegółowego objęte zostaną partnerstwa z obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją oraz miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze”.
3. Dodany zostanie zapis: „Przedsięwzięcia, wynikające ze strategii terytorialnych, opracowanych w ramach projektu Centrum Wsparcia Doradczego (dalej: CWD), uzyskają preferencje w postaci premii punktowych w naborach konkurencyjnych”.

W efekcie instrumentem terytorialnym zostaną objęte partnerstwa spełniające wymóg udziału w IIT minimum 70% JST zdelimitowanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego do 2030 roku. Dzięki takiej modyfikacji zapisu, zostanie zachowana istota instrumentu terytorialnego, polegająca na wspieraniu obszarów funkcjonalnych (w tym z udziałem gmin spoza OSI krajowych). Dodatkowo zostaną zapewnione preferencje dla projektów partnerstw CWD realizowanych w trybie konkurencyjnym.

Powyższe rozwiązania zostały opracowane z uwzględnieniem szans rozwojowych gmin Województwa Lubelskiego.

